
 

 Nowa Ruda, dnia 22 lutego 2023 r. 

Gmina Miejska Nowa Ruda 

ul. Rynek 1 

57-400 Nowa Ruda 

 

Nr sprawy: OR.271.12.2023 
 

do wszystkich zainteresowanych  
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn. Modernizacja 

Kościoła Pomocniczego p.w. WNMP w Nowej Rudzie w ramach projektu: Poprawa 

ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i komunalnej związanej z usługami 

turystycznymi w Gminie Miejskiej Nowa Ruda Rewaloryzacja zabytków dolnego miasta. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone pytania dotyczące zapisów podanych 

w Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

PYTANIE 1  

Czy zamawiający posiada opinie rzeczoznawcy p.poż zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dla obiektów użyteczności publicznej, jeżeli tak, to prosimy o jego udostępnienie. 

ODPOWIEDŹ 

Przedmiotowe opracowania projektowe uzyskały wymagane opinie i uzgodnienia, w tym 

pozwolenie na budowę. Zakres projektów obejmuje prace remontowe i zabezpieczające 

dotyczące ścian. Nie ma wpływu na warunki pożarowe, nie wymaga prowadzenia dróg 

pożarowych oraz zapewnienia przeciwpożarowego zabezpieczenia w wodę. Nie wymaga 

uzgodnienia z rzeczoznawcą do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

PYTANIE 2 

Prosimy o doszczegółowienie jakim rodzajem łupka naturalnego ma być pokryty dach (karta 

techniczna). Na rynku sprzedaży jest produktów o tej nazwie różniących się w cenie. 

ODPOWIEDŹ  

Tafle łupkowe do pokryć dachowych powinny spełniać wymagania i być zgodne z opisem 

zawartym w dokumentacji oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 

budowlanych. 

PYTANIE 3 

Jaką grubości ma być blacha miedziana układana na kopule, o której jest mowa w OPZ w 

uwadze części 1 - opis ogólny. W opisie technicznym projektu nie ma takiej informacji. 

ODPOWIEDŹ 

Blacha miedziana układana na kopule powinna być grubości minimum 0,5 - 0,6 mm. 

  



 

PYTANIE 4 

W części 1 - opis ogólny jest napisane: "Uwaga: Istniejące pokrycie wieży zwieńczonej kopułą 

z blachy stalowej należy wycenić jako wymianę na pokrycie z blachy miedzianej. Na etapie 

wykonawstwa należy dokonać odkrywek i badań wieży, a ostateczny sposób wykończenia 

powierzchni, podjąć w porozumieniu ze służbami Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków. 

Zakres dotyczący: remontu tynków wewnętrznych, badań konserwatorskich stratygraficznych 

stropu, konserwacji rzeźb i portalu oraz wykonania oświetlenia terenu wraz z iluminacjami 

zostaje wyłączony z zakresu prac i nie należy go wyceniać. Należy wycenić pełny zakres prac 

zawarty w dokumentacji dotyczącej remontu elewacji i dachu kościoła, natomiast z 

dokumentacji dotyczącej remontu ścian wnętrza, konserwacji rzeźb i podświetlenia należy 

wycenić tylko zakres dotyczący wzmocnienia i skotwienia ścian. Wykonawca dodatkowo 

wyceni wykonanie izolacji poziomej w postaci iniekcji dwurzędowej po obrysie ścian 

zewnętrznych. 

W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że z udostępnionego przedmiaru na roboty 

wewnętrzne oferenci mają nie wyceniać pozycji nr 33-36 z działu 2. "Prace konserwatorskie" 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z opisem ogólnym zawartym w OPZ nie należy wyceniać zakresu dotyczącego 

wykonania badań stratygraficznych stropu oraz konserwacji rzeźb (kamiennego krucyfiksu i 

kamiennej figury Matki Boskiej) i konserwacji kamiennego portalu. 

PYTANIE 5 

Czy z udostępnionego przedmiaru na roboty wewnętrzne oferenci mają wyceniać pozycje nr 

22-32 z działu nr 1.3 "Renowacja wewnętrznych tynków"? 

ODPOWIEDŹ  

Zgodnie z opisem ogólnym zawartym w OPZ nie należy wyceniać zakresu dotyczącego 

renowacji tynków wewnętrznych. 

PYTANIE 6 

Czy oferenci mają wyceniać izolację poziomą w postaci iniekcji dwurzędowej ? Jeżeli tak, to 

prosimy o rysunek poglądowy wykonania tej czynności w postaci rzutu pionowego z 

zaznaczeniem iniekcji i podania grubości muru wraz z podaniem systemu technologii 

materiałowej. Czy będzie się to wiązało z odkrywaniem fundamentów i jeżeli tak , to czy od 

zewnątrz, czy od wewnątrz. Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót z podaniem ilości 

przedmiarowych i podstaw wyceny katalogów KNR. 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z opisem ogólnym zawartym w OPZ należy wycenić wykonanie izolacji poziomej w 

postaci przepony poziomej (iniekcji) dwurzędowej. Zamawiający nie posiada rysunku 

poglądowego oraz nie posiada przedmiarów z KNR dotyczących wykonania iniekcji. 

Wykonawca sam dobierze system i technologię, i wykona izolację zgodnie z wiedzą i sztuką 

budowlaną oraz zaleceniami producenta. Grubość muru wynosi około 1m. Wykonanie iniekcji 

nie wiąże się z odkrywaniem fundamentów. 



PYTANIE 7 

Czy na terenie obiektu kościoła zauważono gniazda ptaków ? Jeżeli tak, to jakich ? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie posiada wiedzy ani nie miał zgłoszeń na temat gniazd ptaków. 

PYTANIE 8 

Czy zamawiający jest w posiadaniu opinii ornitologicznej ? Prosimy o ewentualne 

udostępnienie 

ODPOWIEDŹ  

Zamawiający nie jest w posiadaniu opinii ornitologicznej. 

PYTANIE 9  

W którym momencie postępowania przetargowego oferenci składają podmiotowe środki 

dowodowe? Razem z formularzem ofertowym, czy tak jak jest większości przetargów 

publicznych, że zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wzywa wykonawcę, 

którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie , nie krótszym 

niż 5 dni aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych. 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z art. 274 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych „Zamawiający wzywa 

wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, 

nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, jeżeli wymagał 

ich złożenia w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, aktualnych na dzień 

złożenia podmiotowych środków dowodowych.” 

Jednocześnie informuję, że Rozdział XXVIII, lit. A SWZ wskazuje jakie dokumenty należy 

złożyć razem z ofertą. 

 

Zamawiający 


